in relato contineri, quia relativum est in referente; cū om-  
nibus suis qualitatibus, Bart. in l. 1. ff. de recept. & in l. 1. ad  
fin. ff. famil. exercit. & in l. si quis seruum, §. vlti; ff. de leg. 2.  
Aym. consi. 45. num. 4. Surd. cd. si. 100. num. 5. ita ut etiam  
dicatur expressum, quod ad aliud refertur; l. ait p̄tior, §. 1  
vbi: Ripa de re iudic. cum alijs per Tiraquell. de legib. con-  
sueb. glos. 8. num. 182. fol. 35 u. l. 16. quae etiam procedunt in  
p̄cealibus, Bald. consi. 13. Magnifici lib. 5. & consi. 181. factū  
super quo eodem lib. Tiraq. ibidem num. 186 Battlin. l. 1. §  
& post operis, col. 2. versi. quandoque continet, vbi las. col  
1. in fin. de noui oper. nuntia. Bald. in l. acceptam, quæst. 7.  
C. de vsl. Y con este acto, de auerse referido a la dicha ce-  
dula, y obligadose a estar por la dicha reuaxa, y no contra-  
ueirla; queda prouada, no solo la ciencia, sino tambien la  
ratificacion del hecho, con sus calidades, quia licet requita  
cui scientia, ad inducendam ratificationem; hoc autem li-  
mitator, quando quis aliquem, vel in toto, vel in parte li-  
uerantur, vel appareret eum voluisse se ratu habere, tunc enim  
ratificatio extenditur, etiam ad ignorata, las. in l. ne quis §.  
hæres. coh. 3. in prin. ff. de acquis. hæred. notant E D. in l. sub  
prætexta, C. de transact. & iust. trates, ff. de pact. Ga-  
briel consi. 146. num. 14.

Iitem, quia ex longo temporis interuallo, hoc est decem  
annorum præluminur ratificatio, Gozadi: consl. 11. num. 16.  
Deci: consi. 298. num. 4. & plures alios quos refert, & sequi-  
tur Masecar, tom. 3. de probatio. conclu. 1256 nom. 11. vi q;  
ad nu. 30, aferit quod licet emphyteuta, vel vassallus alic-  
iando bona, sibi concessa cadant iure suo, l. fin. C. de iure  
emphyt. tamen si dominus tacuit per decem annos, cense-  
tur alienationem illam ratificasse. Alex. consi. 113. col penul  
& fin. vol. 3 refert las. in l. 1. ff. qui admitti . . . Y supuesto  
que la dicha doña Francisca de Valdes, en transcurso de  
onze años no repitio el dicho legado, bien se sigue que fué  
por causa de auer ratificado el dicho contrato, con la cali-  
dad inclusa en dicha cedula.

Et quod ex tali temporis longitudine præsumitur rati-  
fica

ficatio, qui enim agit iuxta contractum censetur illum ratu  
habere. Bald. in cons. 34. num. 1. vol. 2. & cons. 14. volu. 5.  
Alex. cons. 117. num. 2. vol. 5. Dec. cons. 2. 97. num. 2. &  
est regulare, quod qui viror aliquas re, vel persona cense-  
tur ea approbare, si quis testibus, C. de testi. Cravet. cons.  
84. num. 14. Vancio de nullitate, tit. quib. mod. sentent. nec  
defen. poss. num. 103 in princip. Menob. coi l. 23 num. 2. &  
Facit, quia qui petit pietatum rei venditae, videretur venditio  
nem approbare, l. Iuliannos. §. fin. cum sequenti ad Maced.  
1. qm fidem 4. C. de non numerat. pecu. in terminis, h. 2. C.  
quando licet ab emptione discedere, vbi deciditor quod  
solutione de partis patet, ita perficitur venditio, vt non possit  
amplius dissolui, & in specie, quod qui agit, ex stipulatione  
negotio gest, videatur eius contractum verificate voluit,  
Bald. d. cons. 34. Gorzand cons. 42. n. 19,